[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
P¢a José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14.701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI Nº 85 / 2010
Dispõe sobre revogação de Lei que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada em todos os seus termos a Lei nº 761, de 15 de abril de 1970, que cria a autarquia denominada “Serviço Autônomo de Retransmissão de Televisão de Bebedouro” – SARTEB.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário for.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 31 de maio de 2010.

João Batista Bianchini
Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de maio de 2010.
OEP/376/2010/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa egrégia Câmara, o Projeto de Lei que dispõe sobre revogação de Lei que especifica.

Trata-se da Lei nº 761, de 15 de abril de 1970, que criou a autarquia denominada “Serviço Autônomo de Retransmissão de Televisão de Bebedouro” – SARTEB, ressaltando que a mesma está sendo revogada, em razão de que, após rever os arquivos da municipalidade, não foi encontrado nada que confirmasse que referida Lei tenha entrado em vigor em época alguma, e é do conhecimento de todos que existem somente três autarquias – IMESB-VC, SASEMB e SAAEB.

Vale ressaltar que existe o Posto de Retransmissão de Televisão e este foi inaugurado em 1980, tendo à frente Profissional qualificado, sendo que todos os serviços relacionados à área, são executados de acordo com legislação vigente, e supervisionados por órgãos competentes.

Atenciosamente.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

José Baptista de Carvalho Neto
Presidente da Câmara Municipal

Nesta
“Deus seja louvado”

[image: image1.jpg]